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Nytt avtal ska reglera samarbete med läkemedelsindustrin 
 

Stockholms läns landsting, Karolinska Institutet (KI), Läkemedelsindustriföreningen (LIF) 
och de fackliga organisationerna Läkarförbundet och Vårdförbundet förbereder ett lokalt avtal 
som reglerar relationerna mellan läkemedelsföretag, sjukvårdpersonal och forskare. Syftet är 
att skapa enighet om det regelverk som ska gälla i kontakterna mellan läkemedelsindustrin, 
landstinget, KI och de anställda.  
 
Avtalsförslaget betonar att det är nödvändigt med ett samspel mellan sjukvård, forskning, 
utbildning och läkemedelsindustrin. Men eftersom arbetsgivaren har ansvar för att 
medarbetarna får vidareutbildning är det arbetsgivaren som ska planera utbildningsbehovet. 
Själva utbildningen kan däremot gärna ske i samverkan med ett eller flera läkemedelsföretag.  
 
Verksamhetschefen ska därmed avgöra när och under vilka former som medarbetare ska 
kunna delta som inbjudna gäster på kongresser och liknande sammanhang som läkemedels-
industrin arrangerar. SLL eller/och KI skall då stå för åtminstone hälften av kostnaden för 
resa, kost och logi.  
 
– Alla, oavsett om vi är arbetsgivare, medarbetare eller representanter för industrin, tjänar på 
att det finns tydliga regler och klara riktlinjer för vårt umgänge. Vi behöver varandra, och då 
är det också naturligt att vi är överens om vem som har ansvar för vad. Det säger Carola 
Lemne, chef för Danderyds Sjukhus och landstingets representant i avtalsarbetet.  
 
Avtalet bygger också på att det alltid är den lokala chefen som ska avgöra när den egna 
verksamheten eller en medarbetare ska delta i aktiviteter, till exempel utbildning, studieresor, 
seminarier och expertmedverkan, tillsammans med läkemedelsindustrin. Grunden för detta 
ska vara verksamhetens behov. 
  
- Det är viktigt att Karolinska Institutets forskare har goda möjligheter att samarbeta med 
läkemedelsindustrin för att uppnå största möjliga patientnytta. Karolinska Institutet har en 
viktig roll att spela i utvecklandet av nya läkemedel och det korrekta användandet av 
existerande läkemedel, säger professor Björn Klinge, särskild utredare av förtroendefrågor 
och etik vid Karolinska Institutet. 
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– Eftersom många experter har kombinationstjänster med ansvar inom både KI och SLL är 
det förstås viktigt att samma grundprinciper för samverkan med läkemedelsindustrin tillämpas 
inom båda dessa organisationer, framhåller Björn Klinge. 
 
Avtalsförslaget reglerar bland annat hur och när läkemedelsföretagen kan ägna sig åt 
produktinformation på arbetsplatserna, samt när och hur ett läkemedelsföretag kan 
anlita en expert som till exempel föreläsare. 
 
Avtalet mellan SLL, KI, LIF och de fackliga organisationerna väntas bli undertecknat 
inom kort. Det kompletterar ett övergripande avtal som förhandlas fram mellan Lands-
tingsförbundet och Läkemedelsindustriföreningen. 
 

 

 
För mer information kontakta: Carola Lemne, telefon 08-655 52 00 eller Björn 
Klinge, telefon 08-524 880 40, mobil 070-845 42 84. 
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